

Fls. 268  
fuo

ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO SINTÉTICO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 012/2023– CPL/GMC/PMT

PROCESSO Nº 303.2222.2023 – SEMASTC/PMT

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA** para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Cidadania e suas unidades, conforme descrição, quantidades e condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

<b>EMPRESA: B.DANIEL INFORMÁTICA</b> <b>CNPJ: 11.607.273/0001-15</b> <b>ENDEREÇO: RUA 14, NR 91, SALA 02, Bairro Pioneiros, ITA - SC CEP: 89760-000.</b> <b>CONTATO: Bernardo Daniel RG 1088775414, CPF 017.200.750-00 – E-mail: <a href="mailto:bdinformaticars@gmail.com">bdinformaticars@gmail.com</a>.</b> <b>- Fone: (54) 99909115.</b> <b>DADOS BANCARIOS: SICRED, Ag: 0217 Conta Corrente: 203793.</b>						
<b>LOTE 1 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA</b>						
Ítems	Descrição do Produto	UND	QTD	MARCA	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	<b>COMPUTADOR ALL IN ONE</b> - TELA 21.5 FULL HD, RESOLUÇÃO: FULL HD 1920 X 1080 - INTEL QUAD CORE, 8GB, DDR4, SSD 240GB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10.	UND	60	LG	R\$ 2.500,00	R\$ 150.000,00
02	<b>NOTEBOOK</b> – PROCESSADOR INTEL CORE I5, 8GB, 512GB SSD, TELA 15,6" - FULL HD – SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10.	UND	25	LENOVO	R\$ 2500,00	R\$ 62.500,00
03	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL</b> – TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE: WI-FI, WI-FI DIRECT – TIPO DE IMPRESSÃO: COLORIDA, RESOLUÇÃO: 5760x1440dpi;	UND	30	EPSON	R\$ 1.180,00	R\$ 35.400,00

Fls. 269  
920

**ESTADO DO AMAPÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO: 33ppm - COLORIDO: 15ppm - CONEXÕES: USB - FUNÇÕES: IMPRESSORA - COPIADORA - DIGITALIZADORA.						
04	<b>PROJETOR (DATA SHOW)</b> - 3.400 LÚMENS, XGA, HDMI, BIVOLT. RESOLUÇÃO: 1024 X 768 PIXELS.	<b>UND</b>	<b>10</b>	<b>BETEC</b>	<b>R\$ 2.450,70</b>	<b>R\$ 24.507,00</b>	
05	<b>SSD EXTERNO PORTÁTIL</b> - CAPACIDADE DE 1TB, USB 3.2, LEITURA: 1.050MB/S E GRAVAÇÃO: 1.050MB/S - SXS1000/1000G	<b>UND</b>	<b>25</b>	<b>NETAC</b>	<b>R\$ 350,00</b>	<b>R\$ 8.750,00</b>	
06	<b>PEN DRIVE (64GB)</b> - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64 GB, COM VELOCIDADE DE LEITURA DE (NO MÍNIMO) 100 MB/S E GRAVAÇÃO DE (NO MÍNIMO) 10 MB/S, INTERFACE USB VERSÃO MÍNIMA 3.0, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP E SUPERIORES, LINUX V2.6 OU SUPERIOR E ANDROID. COMPATÍVEL COM WINDOWS XP E SUPERIORES, LINUX V2.6 OU SUPERIOR E ANDROID.	<b>UND</b>	<b>50</b>	<b>KINGSTON</b>	<b>R\$ 70,50</b>	<b>R\$ 3.525,00</b>	
07	<b>TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ</b> - 100 POLEGADAS - (2.03X1.52M), COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA, MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO: 203 X 152 CM, MEDIDAS DO PRODUTO: 220 CM, PESO DO PRODUTO: 7.7 KG, GARANTIA: 1 ANO.	<b>UND</b>	<b>03</b>	<b>NARDELE</b>	<b>R\$ 1.200,00</b>	<b>R\$ 3.600,00</b>	
08	<b>NOBREAK</b> - POTÊNCIA SAÍDA: 600 VA; FATOR POTÊNCIA: 0,65;	<b>UND</b>	<b>70</b>	<b>TSSHARA</b>	<b>R\$ 640,000</b>	<b>R\$ 44.800,00</b>	

Fls. 270  
F20

**ESTADO DO AMAPÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	TENSÃO ENTRADA: 115/220 VOLTS; FREQUÊNCIA: 60 Hz + / - 5 Hz; TENSÃO SAÍDA: 115V; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 6.					
09	<b>SMART TV – LED 32', RESOLUÇÃO FULL HD, WI-FI, HDMI, USB.</b>	<b>UND</b>	<b>10</b>	<b>HQ</b>	<b>R\$ 1.162,80</b>	<b>R\$ 11.628,00</b>
10	<b>CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM TRIPÉ – POTÊNCIA 500W, CANAL 1: BLUETOOTH/USB/MICROSD/FM E AUXILIAR – P2 E 2X RCA (ESTÉREO), CANAL 2: MICROFONE SEM FIO/MICROFONE – 2X P10 MONO, CANAL 3: VIOLÃO – 1X P10 MONO, SISTEMA ACÚSTICO: BASS REFLEX, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 55Hz – 20KHz EQUALIZADOR: 2 VIAS (GRAVES E AGUDOS), ALTO-FALANTE: 15", DRIVER 1", AMPLIFICADOR: CLASSE D E ALIMENTAÇÃO: BATERIA INTERNA/BIVOLT AUTOMÁTICO AC 110 – 240V/BATERIA EXTERNA DC 12V, BATERIA INTERNA: FOSFATO DE LÍTIO FERRO 13V @ 5Ah.</b>	<b>UND</b>	<b>05</b>	<b>FRAHM</b>	<b>R\$ 1.480,00</b>	<b>R\$ 7.400,00</b>
11	<b>MICROFONE SEM FIO DUPLO - TIPO: MICROFONE SEM FIO COM TRANSMISSÃO DIGITAL UHF 600 PRO, APLICAÇÃO: GERAL, ALCANCE MÁXIMO: ATÉ 70M SEM BARREIRAS (IDEAL 40M), PADRÃO POLAR: CARDIÓIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 30HZ ~ 20KHZ, IMPEDÂNCIA: N/I, SENSIBILIDADE: 95DBM (RECEPÇÃO), CONEXÃO:</b>	<b>UND</b>	<b>05</b>	<b>SKP</b>	<b>R\$ 1.350,00</b>	<b>R\$ 6.750,00</b>

Fls. 271  
mu

**ESTADO DO AMAPÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	1X TS DESEQUILIBRADO, 2X XLR BALANCEADO, MATERIAL DO CORPO: ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, DISTORÇÃO HARMÔNICA: <0,4%, TIPO DE MODULAÇÃO: FM, AUTONOMIA DA PILHA / BATERIA: N/I, ALIMENTAÇÃO MICROFONE (TRANSMISSOR): FONTE DE ALIMENTAÇÃO RECEPTOR: DC12V 600MA / FONTE DE ALIMENTAÇÃO MICROFONE : 2X 1,5 V AA, ALIMENTAÇÃO RECEPTOR: DC12V 600MA, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: ESTABILIZAÇÃO DE FREQUÊNCIA: CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA.					
12	<b>SSD INTERNO</b> – CAPACIDADE TOTAL 1 TB, FATOR DE FORMA: SSD INTERNO DE 2,5 POLEGADAS INTERFACE: SATA 6,0 Gb/s, VELOCIDADE DE LEITURA SEQUENCIAL: ATÉ 550 MB/s E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: ATÉ 550 MB/s.	<b>UND</b>	<b>05</b>	<b>WDS</b>	<b>R\$ 330,00</b>	<b>R\$ 1.650,00</b>
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 01</b>						<b>R\$ 360.510,00</b>
<b>VALOR POR EXTENSO</b> (Trezentos e sessenta mil quinhentos e dez reais.)						



Fls. 272  
*gww*

**ESTADO DO AMAPÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**EMPRESA: KALANGGO IMP. E EXP DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA**  
**CNPJ: 14.676.184/0001-19**  
**ENDEREÇO: Avenida Pedro Baião, 1055, Central, 68900-116, Macapá-AP.**  
**CONTATO: ALINE CRISTINA MARTINS DE ALMEIDA, CPF 647.882.372-53, RG: 321019 PTC/AP –**  
**Fone: (96) 991173390. 99139-8639**  
**EMAIL contato@kalanggo.com.br.**  
**DADOS BANCARIOS: CAIXA ECONOMICA - Agência: 3101 - C/C: 3587-6**

**LOTE 2 – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA**

Itens	Descrição do Produto	UND	QTD	MARCA	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
13	<b>KIT DE TINTA – KIT GARRAFA DE TINTA PARA ECOTANK PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO E TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA.</b>	<b>UND</b>	<b>100</b>	<b>X-FUL</b>	<b>R\$ 140,00</b>	<b>R\$ 14.000,00</b>
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 14.000,00</b>
<b>VALOR POR EXTENSO (Quatorze mil reais.)</b>						

**TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 012/2023-CPL/PMT: R\$ 374.510,00**  
**(Trezentos e setenta e quatro mil quinhentos e dez reais)**

Tartarugalzinho-AP, 03 de janeiro de 2024.

*gww*  
**FRANCISCO SANTOS MORAIS**  
Pregoeiro  
Decreto nº 313/2021 – GABI/PMT